МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2023	№ 496-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 10 июля 2023 года № 379-П «Об утверждении методики распределения и порядка предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 86, 142.4, 154, 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Думы Томского района от 15 декабря 2022 года № 154 «Об утверждении бюджета Томского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации Томского района от 02 ноября 2020 года № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 10 июля 2023 года № 379-П «Об утверждении методики распределения и порядка предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района» (далее – постановление), где в приложении № 1 к постановлению – Порядке предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Томский район», иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района»:
1.1. подпункт 2.1.3. пункта 2.1. раздела II. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции: «на обустройство и (или) установку контейнерных площадок для ТКО в рамках основного мероприятия 1 «Развитие инфраструктуры по обращению с твердыми коммунальными отходами» задачи 11 «Развитие инфраструктуры по обращению с твердыми коммунальными отходами» подпрограммы 2 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Томского района» муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 02 ноября 2020 года № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района»;
1.2. подпункт 2.1.4. пункта 2.1. раздела II. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции: «на проведение технического обследования системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в рамках основного мероприятия 1 «Проведение технического обследования объектов инженерной инфраструктуры» задачи 13 «Проведение технического обследования объектов инженерной инфраструктуры» подпрограммы 2 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Томского района» муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 02 ноября 2020 года № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района»;
1.3. пункт 4.6. раздела IV. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции: «Для перечисления иных межбюджетных трансфертов в рамках исполнения соглашения Администрация сельского поселения направляет в Управление жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района заявку, приведенную в приложении № 2 к настоящему Порядку, на перечисление иного межбюджетного трансферта с приложением копий документов, подтверждающих потребность в денежных средствах, а именно:
муниципальный контракт (со всеми приложениями);
документы, подтверждающие приемку выполненных работ, приобретенных товаров, оказанных услуг»;
1.4. подпункты 4.6.1. и 4.6.2. пункта 4.6. раздела IV. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов исключить.
2.	Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	А.Н. Масловский
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf